

## (The Good News Message - Dogri)

### सुसमाचार सन्देश

येशू जीवित हुनुहुन्छ। येशू मर्नुभयो र फेरि उठ्नुभयो।<sup>1</sup> येशू फर्केर आउनुभएको छ।<sup>2</sup> येशू स्वर्ग स्वर्गको एक मात्र तरिका हो।<sup>3</sup> येशू बचाउनुहुन्छ।<sup>4</sup> येशू लूका 4 मा उल्लिखित सबै काम गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।<sup>5</sup> येशू राजा हुनुहुन्छ, र उहाँको राज्य हो।<sup>6</sup> यस राज्यमा मात्र एक मात्र तरिका फेरि जन्मनु हो।<sup>7</sup>

येशू क्रूसमा मर्नुभयो र उहाँको शरीरमा हरेक पाप लिनुभयो। उहाँको धारणाले हामी निको पाछौं।<sup>8</sup> उहाँ हाम्रो लागि धेरैको सामना गर्नुहुन्थ्यो, त्यसैले हामी सदाको लागि सधैंभरि बिताउन सक्थौं।<sup>9</sup> परमेश्वरले संसारलाई धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले हाम्रो पुत्र येशूलाई हाम्रो स्थानमा मर्न पठाउनुभयो।<sup>10</sup> परमेश्वरले जान्नुभयो कि हामी मूल्य तिर्न सक्दैनौं। मूल्य ठूलो थियो, र हामी कहिल्यै परमेश्वरका स्तरहरू पूरा गर्न सकेनौं।<sup>11</sup> यसकारण येशू आउनुभयो।

येशू वचन बोल्नुभयो। येशू मानव हुनुभयो।<sup>12</sup> येशू यस पृथ्वीमा जानुभयो, र आफैले हरेक दुखाइ र अस्वीकृतिको अनुभव गर्थे।<sup>13</sup> उहाँ अस्वीकार र निराश हुनुहुन्थ्यो। कसैले पनि उहाँलाई हेर्न चाहँदैनन्।<sup>14</sup> तैपनि उहाँले हाम्रो लागि ठूलो काम गर्नुभयो: उहाँले हामीलाई पितालाई फिर्ता मिलाउनुभयो। किनभने येशूले के गर्नुभयो, हामी अब हामी परमेश्वरबाट अलग रहनु हुँदैन। येशू मर्नुभयो त्यसैले हामी फेरि फेरि पितासँग सङ्गठन हुन सक्छौं।<sup>15</sup> येशू हाम्रो मृत्यु भएको हुन सक्छ।<sup>16</sup> येशू मार्फत, हामीसँग अनन्त जीवन छ।<sup>17</sup> येशूले हामीलाई मार्फत पापको क्षमा गर्नुभयो।<sup>18</sup> येशूमा विश्वास गर्नेहरूले कहिल्यै साँच्चै मर्नेछैनन्, किनकि येशू जीवन बिताउनुहुने एक हुनुहुन्छ।<sup>19</sup> येशूले सबैलाई विश्वास गर्नुहुन्छ जसले उहाँलाई विश्वास गर्दछ।<sup>20</sup> अनि त्यस अनन्त जीवनले त्यो क्षणमा तपाईंलाई आफ्नो हृदयमा प्राप्त गर्दछ।<sup>21</sup>

तपाईं स्वर्गमा जाने को लागी असल कामहरू वा कामहरू गर्नु पर्दैन<sup>22</sup> तपाईंले गर्नु पर्छ सबैलाई येशूमा विश्वास छ। उहाँको नाममा कल गर्नुहोस्। उहाँलाई बचाउन उहाँलाई सोध्नुहोस्। उहाँलाई छुटाउन उहाँलाई सोध्नुहोस्। उहाँ यहाँ हुनुहुन्छ। उहाँको आत्मा तपाईंलाई मदत गर्न यहाँ छ। प्रभुको नाउँलाई बोलाउनुहोस्। येशूलाई पुकारा दिनुहोस्, र तपाईं मुक्ति पाउनुहुनेछ। किनकी यदि तपाईं आफ्नो प्रभुसँग स्वीकार गर्नुहुन्छ कि येशू हुनुहुन्छ र तपाईंको हृदयमा विश्वास राख्नुहुन्छ कि परमेश्वरले मरेकाहरू उहाँलाई उठाउनुभयो, तपाईं बचत हुनेछ<sup>23</sup> तपाईं अनन्त जीवन हुनेछ। तपाईं परमेश्वरको सन्तान, परमेश्वरको राज्यमा एक नागरिक बन्नुहुनेछ<sup>24</sup> परमेश्वरको राज्य अनन्त छ।<sup>25</sup> परमेश्वरको राज्य अहिले यहाँ छ र सबैलाई उपलब्ध छ जुन येशू र मुक्तिदाताको रूपमा येशूलाई ग्रहण गर्नुहुन्छ। येशू स्वर्गको लागि एक मात्र तरिका हो। स्वर्गमा कुनै अन्य नाम छैन जसको द्वारा हामी मुक्ति पाउन सक्छौं<sup>26</sup>

एक दिन, येशू फर्कनुहुनेछ। उहाँ फेरि आउदै हुनुहुन्छ<sup>27</sup> अनि एक दिन, उहाँले यस पृथ्वीबाट शासन गर्नेछन्<sup>28</sup> यो सन्देश तपाईंलाई डराउनु हुँदैन, प्रिया। यो सन्देश तपाईंलाई थाहा छ कि यो समय छोटो छ, र ख्रीष्टको फिर्ती चाँडो छ। येशू ख्रीष्ट फेरि फर्केर आउनुहुनेछ<sup>29</sup> म फेरि "फेरि" भन्न चाहन्छु किनभने उनी एक पटक एक बच्चाको रूपमा आए, तर जब दोस्रो पटक आउछ, उहाँ राजाको विजयमा आउनुहुनेछ।<sup>30</sup>

अब तयार हुने समय हो, प्रिय मित्र। अब सुन्न समय हो। अब समय हो। तिम्रो हृदय कडा नगर्नुहोस्। परमेश्वर विरुद्ध विरुद्ध नगर्नुहोस्<sup>31</sup> आज उद्धारको दिन हो।<sup>32</sup> अहिले एक क्षण लिनुहोस् र प्रभुलाई आफैँलाई उपज गर्नुहोस्। उसलाई आफ्नो जीवन दिनुहोस्। आफैँलाई उहाँप्रति समर्पण गर्नुहोस्। उहाँ आजको लागि यहाँ हुनुहुन्छ। उहाँलाई निको पार्ने गहिरो काम गर्न आफ्नो हृदयलाई निको पार्नुहोस् र सबै पापबाट सफा गर्न अनुमति दिनुहोस्। उहाँ सक्षम हुनुहुन्छ। उहाँ यहाँ हुनुहुन्छ। आउनुहोस् सँगै प्रार्थना गरौं:

*प्रिय येशू, म तपाईंलाई मेरो सबै पापहरूको क्षमालाई सोध्न चाहन्छु। म तपाईंलाई बचाउछु। मैले तपाईंलाई मेरो पछाडि फर्काएँ, तर अब म तपाईंकहाँ आउछु। कृपया*

मलाई सबै अधर्मबाट शुद्ध पार्नुहोस्। कृपया मलाई निको पार्नुहोस्। कृपया मेरो जीवनको हरेक क्षेत्रमा मलाई निको पार्नुहोस्। सबैभन्दा महत्वपूर्ण कुरा, कृपया भित्र भित्रै आउनुहोस्। म तिमीलाई जान्न चाहन्छु। म तपाईंसँग सम्बन्ध राख्न चाहन्छु। म तिमी हुँ। म तपाईंको सधैंभरि हुँ, हे भगवान, मेरो राजा। र म तपाईंको बाकी दिनको लागि तपाईंलाई सेवा गर्न छनौट गर्दछु। धन्यवाद, हे प्रभु, मेरो लागि मर्नु र मलाई बचाउनुको लागि। मैले तपाईंको लागि गरेको सबैलाई प्राप्त गर्दछु। म सदाको लागि तपाईंलाई सधैंको लागि आशा गर्दछु। एमेन।

प्रिय भाइबहिनीहरू, अब तपाईंले यो प्रार्थना प्रार्थना गर्नुभयो र येशूलाई तपाईंको हृदयमा प्राप्त गर्नुभयो, विश्वासद्वारा, अब तपाईं स्वीष्टमा नयाँ सृष्टि हुनुहुन्छ।<sup>33</sup> तपाईं अब नै हुनुहुन्छ। तपाईं अब त्यो व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन तपाईं केही मिनेट अघि हुनुहुन्थ्यो; येशू अहिले तपाईंको हृदयमा हुनुहुन्छ।<sup>34</sup> के उहाँ अचम्मको अचम्मको कुरा हो। हो, पवित्र आत्मा तिमी साथ छ। उहाँले तपाईंलाई अगुवाई दिनुहुनेछ र तपाईंलाई डोच्याउनुहुनेछ, तपाईंले उहाँको सच्चाइमार्फत परमेश्वरको आगमनबाट मार्ग देखाउनुहुनेछ।<sup>35</sup>

अब, त्यहाँ केही चीजहरू छन् जुन तपाईंले गर्नुपर्दछ: नियमित रूपमा परमेश्वरको वचन पढ्नु।<sup>36</sup> बाइबल पाउनुहोस्, र जॉन बुक गर्नुहोस्। परमेश्वरको वचन पढ्नुहोस् र अध्ययन गर्नुहोस् किनभने यसले तपाईंको दिमाग परिवर्तन गर्नेछ।<sup>37</sup> अर्को कुरा: हरेक दिन भगवानलाई प्रार्थना गरिरहनुहोस्। सुन्न पनि जान्नुहोस्। यो सङ्गठन हो। यो तपाईं कसरी उहाँको आवाज सुन्न सिकनुहुन्छ-उहाँसँग समय बिताएर।<sup>38</sup> उहाँसित कुरा गर्न चाहन्छु, त्यसैले तपाईं पनि सुन्न सिकनैपर्छ। ती चीजहरूबाट टाढा रहनुहोस् जुन बेवकूफ स्वीष्ट। पवित्र आत्मालाई सोध्नुहोस् कि तपाईंलाई एक ठाउँ खोज्न मद्दत पुर्याउनुहोस् जहाँ तपाईं येशूबारे थप जान्न सक्नुहुन्छ।<sup>39</sup> मलाई धेरै खुशी छ कि हामी सँगै यो सँगै थियो। मलाई धेरै खुशी छ तपाईंले आफ्नो प्रभुलाई जीवन दिनुभयो। तपाईं कभी पनि त्यहि हुनेछैन। हाम्रो प्रभु र मुक्तिदाता येशू स्वीष्टको अनुग्रह र ज्ञानमा बढाउनुहोस्।<sup>40</sup>

- 
- <sup>1</sup> प्रकाश 1:18
  - <sup>2</sup> जन 14:2, 3
  - <sup>3</sup> जन 14:6
  - <sup>4</sup> प्रेरितहरू 4:12
  - <sup>5</sup> लूका 4:18, 19
  - <sup>6</sup> जन 18:36, 37
  - <sup>7</sup> जन 3:5, 6
  - <sup>8</sup> जन 19:30, 1 पत्रुस 2:24
  - <sup>9</sup> यशैया 53:3, 4
  - <sup>10</sup> जन 3:16, गलातीहरू 3:13
  - <sup>11</sup> रोमीहरू 3:23, 24
  - <sup>12</sup> जन 1:14
  - <sup>13</sup> हिब्रू 4:15
  - <sup>14</sup> यशैया 53:3
  - <sup>15</sup> रोमीहरू 5:10, कलरसी 1:19-22
  - <sup>16</sup> जन 10:10
  - <sup>17</sup> जन 10:27-30
  - <sup>18</sup> 1 जन 2:2
  - <sup>19</sup> जन 11:25, 26
  - <sup>20</sup> 1 जन 5:11-12
  - <sup>21</sup> रोमीहरू 10:9-10
  - <sup>22</sup> एफिसी 2:8-9
  - <sup>23</sup> रोमीहरू 10:9-10
  - <sup>24</sup> जन 3:3, फिलिपिन्स 3:20, 21
  - <sup>25</sup> डैनियल 4:3, लूका 1: 32, 33
  - <sup>26</sup> प्रेरितहरू 4:12
  - <sup>27</sup> प्रकाश 1:8
  - <sup>28</sup> जकरिया 14:4, 9
  - <sup>29</sup> प्रकाश 22:12, 13
  - <sup>30</sup> प्रकाश 1:5
  - <sup>31</sup> हिब्रू 3:15
  - <sup>32</sup> 2 कोरिन्थी 6:2
  - <sup>33</sup> 2 कोरिन्थी 5:17
  - <sup>34</sup> गलातीहरू 4:6
  - <sup>35</sup> जन 16:13, 14
  - <sup>36</sup> 2 तिमोथी 2:15

---

<sup>37</sup> हिब्रू 4:12

<sup>38</sup> जन 10:27

<sup>39</sup> जन 14:15-17, हिब्रू 10:25

<sup>40</sup> 2 पत्रुस 3:18